
 

Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 1 / 10 

Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství  
 
 
Datum: 15. 08. 2017  
JID: 134037/2017/KUUK   
Číslo jednací: 1625/DS/2017   
Vyřizuje/linka: Ing. Lenka Chalupová/594  
E-mail: chalupova.l@kr-ustecky.cz   
 

 
 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Ústeckého kraje odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální 
stavební úřad příslušný podle ust. § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen SZ) a podle § 40 odst. 3 
písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen zákona o PK), vydává stavebníku Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, sídlo 
Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, zastoupené Ing. Martinem Vidimským, ředitelem 
Správy Chomutov, Kochova 3975, 430 01 Chomutov, v řízení zastoupenému firmou Pontex, 
spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.)., IČ 40763439, sídlo Praha 4, Bezová 1658, 
PSČ 14714,   

stavební povolení 

podle ustanovení § 16 zákona o PK a ustanovení § 115 SZ na stavbu: 

„Oprava propustku 27-055bP Blšany“, 
 

umístěnou na p.p.č. 1695 a 1721 v  k.ú. Blšany. 

Souhlas s vydáním stavebního povolení v souladu s ust. § 15 SZ byl dán Městským 
úřadem Podbořany, Stavební úřad, Oddělení – Obecný stavební úřad, dne 27. 02. 2017, 
pod spis. zn. SÚ/2017/3272/Cm,  č.j. SÚ/3550/2017/Cm, a souhlas s vydáním stavebního 
povolení v souladu s ust. § 17 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, byl dán Městským úřadem Podbořany, 
Odbor životního prostředí, dne 10. 04. 2017, pod,  č.j. OŽP/4567/2017-231/30/La. 

Toto rozhodnutí dále navazuje na: 

- Vyjádření dle § 15 Stavebního zákona ze dne 27. 02. 2017, pod spis. 
zn. SÚ/2017/3272/CM,  č.j. SÚ/3550/2017/Cm, vydané Městským úřadem Podbořany, 
Stavební úřad, Oddělení – Obecný stavební úřad,  

- Vyjádření dle § 17 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, ze dne 10. 04. 2017,  č.j. OŽP/4567/2017-
231/30/La, vydané Městským úřadem Podbořany, Odbor životního prostředí, 

- Vyjádření ze dne 28. 02. 2017, zn. POH/08842/2017-2/032100, vydané Povodím Ohře, 
státní podnik, 

- Závazné stanovisko ze dne 01. 07. 2017, č.j. OŽP/11433/2017/Jur, vydané Městským 
úřadem Podbořany, Odbor životního prostředí,  

- Koordinované závazné stanovisko ze dne 17. 05. 2017, č.j. OŽP/8406/2017-231/Bla, 
vydané Městským úřadem Podbořany, Odbor životního prostředí, 

mailto:prijmeni.j@kr-ustecky.cz/123


 

Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 2 / 10 

- Stanovisko ze dne 14. 03. 2017, č.j. KRPU-55492-1/ČJ-2017-040706-2-IB, vydané 
Krajským ředitelstvím policie Ústeckého kraje, Dopravním inspektorátem Louny,  

- Závazné stanovisko ze dne 24. 04. 2017, č.j. HSUL-1444-7/ŽA-2017, ev. č. 218 
PD/PRE-Chy/2017, vydané Hasičským záchranným sborem Ústeckého kraje, Územním 
odborem Žatec,  

- Závazné stanovisko ze dne 14. 03. 2017, č.j. KHSUL 10971/2017, vydané Krajskou 
hygienickou stanicí Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, územní pracoviště 
Louny, 

- Závazné stanovisko ze dne 16. 03. 2017, zn. ÚP-497/13-410-2017, vydané 
Ministerstvem obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková, Odbor ochrany územních 
zájmů a řízení programů nemovité infrastruktury Praha,  

 
Stručný popis navrhované akce 

Propustek se nachází pod silnicí č. I/27 mezi obcí Blšany a Pšov. Propustek převádí vodu 
ze silničního příkopu na východní straně komunikace na druhou stranu, odkud odtéká 
do nedaleké Blšanky. Navrhovaný způsob opravy zachovává průtokové poměry původního 
propustku.  

Stávající propustek bude nahrazen novým kolmým propustkem ve stejném místě. Nový 
propustek je navržen ve sklonu 2% z plastové korugované trouby DN800. Délka propustku je 
9,8m, je respektováno stávající šířkové uspořádání na silnici č. I/27. Čela jsou obložena 
kamenem do betonu C16/20. Obě čela jsou umístěna pod krajnicí a navazují na přilehlé 
silniční příkopy. Vtokové čelo je kolmé, výtok je proveden bez čela pouze s odlážděním 
přilehlého svahu. Trouba bude osazena do sedla z hubeného betonu a obetonována 
hubeným betonem. Na vtokové straně bude z kamenné dlažby do betonu proveden nátok, 
na výtokové straně výtok. 

Toto povolení se nevztahuje na zařízení staveniště. 

Pro provedení stavby se stanoví tyto závazné podmínky 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace zpracované společností 
Pontex s.r.o., Ing. Janem Komancem, autorizovaným inženýrem v oboru mosty a 
inženýrské konstrukce (ČKAIT 0009756) pod č. zák. 12 088 01 z 02/2017, ověřené 
ve stavebním řízení a která tvoří nedílnou součást rozhodnutí pro navrhovatele. 

2. Veškeré změny musí být předem projednány se stavebním úřadem a projektantem. 

3. Stavbu lze zahájit po nabytí právní moci rozhodnutí a ukončit nejpozději do 10/2018.  

4. Stavebník předem oznámí písemně stavebnímu úřadu přesný termín zahájení stavby, 
název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět s doloženým 
výpisem z obchodního rejstříku a prohlášení oprávněné osoby odpovědné za vedení 
stavby (stavbyvedoucí, stavební dozor). 

5. Před zahájením prací bude písemně požádán příslušný silniční správní úřad o vydání 
rozhodnutí o zvláštním užívání silnice č. I/27, a částečné uzavírky silnice č. I/27 
v souladu s ust. § 25 a § 24 zákona o PK, a správní orgán o stanovení přechodné 
úpravy provozu na této komunikaci.  

6. Stavba bude opatřena cedulí „Stavba povolena.“ Štítek obdrží stavebník po nabytí 
právní moci rozhodnutí. Stavebník je povinen jej před zahájením stavby umístit 
na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení 
stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu.  



 

Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 3 / 10 

7. Stavebník dále zajistí, aby na stavbě byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a 
všechny doklady týkající se provádění stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie. 

8. Na stavbě bude veden řádný stavební deník, který bude kdykoliv k dispozici 
při provádění kontroly stavby. 

9. Pro provedení stavby budou použity jen takové výrobky, které splňují technické 
požadavky dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, a 
ustanovení § 156 SZ. 

10. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se bezpečnosti práce a 
ochrany zdraví, zejména zákon č. 309/2006 Sb., a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 
o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

11. Plán kontrolních prohlídek bude upřesněn s vybraným zhotovitelem a 
s harmonogramem výstavby, který bude dodatečně zpracován. Následně bude 
předán speciálnímu stavebnímu úřadu pro provádění kontrolních prohlídek v souladu 
s ust. § 133 SZ.  

12. Stavebník je povinen ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu 
kontrolních prohlídek stavby, umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu 
nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit (např. při plánovaných kontrolních 
dnech na stavbě). 

13. Stavebník je povinen ohlásit stavebnímu úřadu, neprodleně po jejich zjištění, závady 
na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby. 

14. Stavebník vyzve v souladu s ustanovením § 36 odst. 5 zákona o PK vlastníka 
dotčeného vedení inženýrské sítě o bezúplatné zajištění potřebných podkladů a 
odborný dozor. Stavebník dbá na platnost vydaných vyjádření správců inženýrských 
sítí v době zahájení stavebních prací a na dodržení podmínek v nich stanovených, 
včetně technických podmínek pro stavby v ochranném pásmu (soupis jednotlivých 
vyjádření správců sítí s datem a č.j. je uveden v odůvodnění rozhodnutí – např. 
České Radiokomunikace, a.s., O2 Czech Republic, a.s. – CETIN, UPC Česká 
republika, s.r.o.).  

15. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí Městského úřadu Podbořany, Odbor životního 
prostředí, ze dne 10. 04. 2017, č.j. OŽP/4567/2017-231/30/La, a to: 
- Stavba bude provedena podle dokumentace, kterou v únoru 2017 vypracoval 

PONTEX, spol. s r.o., IČO 40763439, Bezová 1658, 147 00 Praha. 
- Budou dodrženy podmínky obsažené ve stanovisku Povodí Ohře, státní podnik 

Chomutov, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, ze dne 28.2.2017, 
č.j.: POH/08842/2017-2/032100: 

- Z hlediska zájmů daných platným NPP a PDP je uvedený záměr možný, 
protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního 
útvaru, a že nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu vod. Lze 
předpokládat, že realizací záměru nedojde ke zhoršení ani jedné 
z kvalitativních složek ve smyslu přílohy V. Směrnice 2000/60/ES. Toto 
hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými 
platnými dokumenty. 

16. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Podbořany, 
Odbor životního prostředí, ze dne 01. 07. 2017, č.j. OŽP/11433/2017/Jur, a to: 
- Stavba bude provedena dle předložené projektové dokumentace číslo 

zakázky 12 088 01, kterou zpracoval Pontex, spol. s r.o., Bezová 1658, 
147 14 Praha 4, zodpovědný projektant Ing. Jan Komanec (ČKAIT 0009756). 
Případná změna musí být s orgánem státní správy lesů projednána. 



 

Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 4 / 10 

- Nedojde k nutnosti odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa ani k jejich 
omezení ve využívání. 

- Realizace záměru bude provedena co nejšetrněji s ohledem na okolní lesní 
porosty a lesní pozemky. 

- V případě poškození pozemků určených k plnění funkcí lesa nebo lesních 
porostů budou tyto uvedeny do náležitého stavu a vzniklé škody budou 
odstraněny příp. uhrazeny vlastníkům v plné výši. 

- Realizací stavby nedojde k omezení hospodaření v lesních porostech a 
bude i v budoucnu respektováno právo vlastníků pozemků určených k plnění 
funkcí lesa na jejich řádné obhospodařování. 

- Na pozemcích určených k plnění funkcí lesa nebudou skladovány odpady a 
odpadky, stavební materiál, zemina z výkopů a pozemky nebudou zatěžovány 
průjezdy a parkováním techniky. S odpady vzniklými při stavbě bude nakládáno 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů. 

17. Budou dodrženy podmínky koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu 
Podbořany, Odbor životního prostředí, ze dne 17. 05. 2017, č.j. OŽP/8406/2017-
231/Jur, a to: 
Odpadové hospodářství a ochrana ovzduší: 
- Vzhledem k tomu, že v projektové dokumentaci projektant předpokládá, že 

při demolici stávajícího a stavbě nového propustku bude vznikat odpad 
obsahující azbest, požadujeme, aby bylo s odpady z azbestu vzniklými při této 
demolici a stavbě nakládáno podle § 35 odst. 1 a 2 zákona o odpadech, tzn., že 
stavebník (původce odpadů obsahujících azbest) a oprávněná osoba, která 
nakládá s odpady obsahujícími azbest, jsou povinni zajistit, aby při tomto 
nakládání nebyla z odpadů do ovzduší uvolňována azbestová vlákna nebo 
azbestový prach. Odpady obsahující azbestová vlákna nebo azbestový prach lze 
ukládat pouze na skládky k tomu určené. Odpady musí být upraveny, zabaleny, 
případně po uložení na skládku okamžitě zakryty. 

- Podle § 16 odst. 1 písm. g) zákona o odpadech je původce odpadů (stavebník) 
povinen při řízení o vydání kolaudačního souhlasu předložit dokumentaci - 
doklady o zákonném využití nebo odstranění stavebního odpadu (především 
doklady o uložení na skládce nebo o předání jiné osobě k recyklaci či 
znovuvyužití). 

Vodoprávní úřad: 
- Při realizaci stavby nesmí dojít k úniku ropných produktů z mechanizmů a tím 

ohrožení jakosti podzemní či povrchové vody. 
- Realizací záměru nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů na předmětné 

lokalitě - nesmí dojít ke snížení kapacity propustku (porovnáním se stávajícím). 
Odbor investic a památkové péče: 
- V případě jakýchkoliv výkopových prací je stavebník v souladu s ustanovením 

§ 22 odst. 2 zákona o státní památkové péči už od doby přípravy stavby 
povinen oznámit záměr Archeologickému ústavu AV ČR Praha, Letenská 4, 
117 01 Praha 1, a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci (např. Ústav 
archeologické památkové péče severozápadních Čech v Mostě, v.v.i., 
Žižkova 835, 434 01 Most nebo regionálnímu muzeu K.A. Polánka, Husova 678, 
438 01 Žatec) provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. 

- V případě, že v souvislosti s přípravou stavby nebo při jejím provádění dojde 
k archeologickým nálezům, je stavebník ve smyslu ustanovení § 23 zákona 
o státní památkové péči povinen ihned podat oznámení; stavebnímu úřadu a 
orgánu státní památkové péči, popřípadě Archeologickému ústavu AV ČR Praha 



 

Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 5 / 10 

a učinit nezbytná opatření, aby nález nebyl poškozen nebo zničen (§ 176 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu). 

- Při kolaudačním řízení prokáže investor, že zahájení výkopových prací oznámil 
oprávněné organizaci pověřené archeologickým výzkumem a předloží zprávu 
této organizace o výsledku odborného dozoru archeologa. 

18. Bude dodržena podmínka ze závazného stanoviska Hasičského záchranného sboru 
Ústeckého kraje, Územní odbor Žatec, ze dne 24. 04. 2017, č.j. HSUL-1444-7/ŽA-
2017, a to: 
- Požadujeme dodržet požadavky PBŘ z března 2017, zpracovatel ing. Petr 

Havlíček. 

19. Bude dodržena podmínka Zemědělské společnosti Blšany s.r.o., ze dne 30. 03. 2017, 
č.j. PX 1246/2017, a to: 
- Dodržení předpokládaného časového plánu, rok 2018 červen – červenec. Pokud 

by se jednalo o rok 2017 je období červenec a srpen komplikovaný, vzhledem 
ke sklizni obilovin a olejnin i vzhledem k tomu, že na silnici je v době prázdnin 
hustější provoz. 

20. Budou dodrženy podmínky České telekomunikační infrastruktury a.s., ze dne 
15. 03. 2017, zn. POS-515834/17, a to: 
- Během stavby požadujeme dodržení ČSN 73 6005 (Prostorové uspořádání sítí 

technického vybavení), a dále dodržení podmínek ochrany sítě, které jsou 
součástí „Vyjádření o existenci sítě...“, č.j. 515834/17, které pro tuto stavbu 
vydalo pracoviště Dokumentace liniových staveb sítě (DLSS) Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. dne 20.1.2017 - zejména: 
v blízkosti podzemního vedení: 
- Trasu vedení vyznačit na terénu vhodnými prostředky (kolíky, barva, apod.) 

a s vyznačenou trasou seznámit všechny pracovníky, kteří budou provádět 
práce v blízkosti vedení SEK, nebo v jeho ochranném pásmu (1,5 metru 
na každou stranu od vedení SEK). 

- Na trase podzemního vedení sítě elektronických komunikací (PVSEK) 
(včetně ochranného pásma) není stavebník oprávněn měnit niveletu terénu, 
vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch 
(např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.). 

- Kabelové trasy nesmí být obetonovány. V případě poškození varovné fólie 
nad trasou PVSEK musí být tato nahrazena novou. 

- Stavebník upozorní pracovníky, kteří budou provádět zemní práce 
na staveništi, aby v případě potřeby v místě křížení zjistili hloubkové uložení 
PVSEK příčnými sondami. Upozorní je také na možnou odchylku +/- 30 cm 
mezi skutečným uložením PVSEK a polohovými údaji ve výkresové 
dokumentaci. 

- Dále je upozorní, aby ve vzdálenosti nejméně 1,5 m od krajních vedení 
vyznačené trasy PVSEK nepoužívali žádných mechanizačních prostředků 
nebo nevhodného nářadí, a aby při provádění prací v těchto místech dbali 
nejvyšší opatrnosti. 

- Trasu PVSEK mimo vozovku není stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo 
stavební mechanizací do doby, než bude vedení zabezpečeno 
proti mechanickému poškození. 

- V místech, kde úložný kabel vystupuje ze země do budovy, rozváděče, 
na sloup apod. je stavebník povinen vykonávat zemní práce velmi opatrně 
kvůli ubývajícímu krytí nad PVSEK. 



 

Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 6 / 10 

- Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK postupuje stavebník tak, aby 
nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání 
komunikační sítě 

- Odkryté vedení je stavebník povinen zabezpečit proti poškození, odcizení a 
prověšení. 

v blízkosti nadzemního vedení: 
- Pokud se v blízkosti stavby nachází nadzemní vedení SEK, je nutné ho 

respektovat, zejména jeho výšku, opěrné body, rozvaděče, zemnící 
soustavy, apod. 

- Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je stavebník 
povinen provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability 
(Nařízení vlády č.591/2006 Sb., § 3 bod b.1., příloha č. 3 kap. IV. čl.3.a 4.). 

- Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou nadzemního 
vedení SEK je povinen respektovat výšku vedení nad zemí. 

- Manipulační a skladové plochy je povinen zřizovat v takové vzdálenosti 
od nadzemního vedení SEK, aby se při výkonu prací v těchto prostorách 
nemohly osoby ani mechanizace přiblížit k vedení na vzdálenost menší než 
1 m (čl. 275, ČSN 34 2100). 

Dále: 
- Bude-li podzemní, nebo nadzemní vedení SEK vadit při realizaci stavby, je 

nutné toto vedení SEK přeložit. Veškeré náklady na případnou překládku 
hradí stavebník (investor), který změnu vyvolal (zák. 127/2005 - zákon 
o  elektronických komunikacích) “. 

Pokud dojde v průběhu výše uvedené stavby k okolnostem, které by 
mohli vést   ohrožení, nebo poškození vedení SEK nad rámec uvedeného vyjádření, 
je nutné zastavit prováděné práce a další postup projednat s pracovníkem ochrany 
sítě (POS) - 

21. Budou dodrženy podmínky vyjádření NET4GAS, s.r.o., ze dne 23. 01. 2017, 
zn. 281/17/BRA/Z, a to: 
- Zákonem č. 458/2000 Sb. je pro uvedený stávající plynovod stanoveno ochranné 

pásmo na 4 m a bezpečnostní pásmo na 160 m kolmé vzdálenosti od půdorysu 
plynovodu na obě strany. 

- Každý zásah do ochranného a bezpečnostního pásma musí být projednán 
s naším útvarem pro každou plánovanou akci jednotlivě. 

- Pakliže práce budou zasahovat do bezpečnostního pásma BRAWA, požádejte 
min. 7 dní před zahájením prací příslušný Region o stanovení podmínek 
pro práce v něm. 

- V případě nedodržení podmínek našeho vyjádření se Vaší činností dopouštíte 
přestupku/správního deliktu dle energetického zákona.  

22. Ke stavebnímu záměru bylo vydáno Krajským úřadem Ústeckého kraje, Odbor 
dopravy a silničního hospodářství, stanovení místní úpravy provozu na silnici I. třídy 
č. I/27 u obce Blšany pod č.j. 2492/DS/2017, ze dne 15. 06. 2017. 

23. Před ukončením stavby stavebník písemně vyzve speciální stavební úřad 
k závěrečné kontrolní prohlídce stavby a vydání kolaudačního souhlasu v souladu 
s § 122 SZ a § 18i vyhl. č. 503/2006 Sb. V žádosti uvede údaje o stavbě a 
předpokládaný termín jejího dokončení. Pro vydání kolaudačního souhlasu opatří 
závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními 
předpisy.  

 
 



 

Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 7 / 10 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení 

Námitky nebyly vzneseny, připomínky účastníků řízení a dotčených orgánů byly 
zkoordinovány a zahrnuty do podmínek stavebního povolení. 

 

Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu je: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha – zastoupené Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov, Ing. Martin Vidimský, Kochova 3975, 430 01 Chomutov 

 
ODŮVODNĚNÍ 

Stavebník Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, sídlo Na Pankráci 546/56, 
145 05 Praha 4, zastoupený Ing. Martinem Vidimským, ředitelem Správy Chomutov, 
Kochova 3975, 430 01 Chomutov, v řízení zastoupen firmou PONTEX, s.r.o., IČ 40763439, 
sídlo Bezová 1658, 147 14 Praha 4, Žižkov, podal dne 21. 04. 2017 žádost o vydání 
stavebního povolení na výše uvedenou stavbu. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební 
řízení. 

Protože žádost neobsahovala doklady potřebné k jejímu řádnému posouzení, bylo stavební 
řízení usneseními JID: 71317/2017/KUUK ze dne 03. 05. 2017 přerušeno a současně byl 
stavebník vyzván k doplnění podkladů. 

Po doplnění podkladů speciální stavební úřad pro silnice I. třídy opatřením 
JID: 112293/2017/KUUK  ze dne 21. 07. 2017 oznámil zahájení stavebního řízení dotčeným 
orgánům státní správy a všem známým účastníkům řízení. Jelikož jsou mu dobře známy 
poměry staveniště, upustil od místního šetření a ústního jednání a stanovil termín 
pro uplatnění námitek, důkazů či stanovisek do 08. 08. 2017. Současně stavební úřad 
upozornil účastníky stavebního řízení, že mohou v této lhůtě uplatnit námitky, popřípadě 
důkazy a k později uplatněným námitkám, popřípadě důkazům a závazným stanoviskům 
nebude přihlédnuto.    

Dle § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů byli vyrozuměni, o zahájení stavebního řízení dne 21. 07. 2017 Děti Země klub 
za udržitelnou dopravu a dne 24. 07. 2017 Ústecké šrouby, z. s. Dne 21. 07. 2017 se 
písemně vyjádřili Děti Země klub za udržitelnou dopravu, že se tohoto řízení nebudou 
účastnit.  

Při stanovení okruhu účastníků řízení vycházel speciální stavební úřad z ust. § 109 
stavebního zákona. Mezi účastníky zahrnul kromě stavebníka též vlastníky pozemků, 
na kterých má být stavba prováděna. Postavení účastníka náleží dále vlastníkům 
inženýrských sítí, které se nacházejí na stavebním pozemku a vlastníkům těch sítí, v jejichž 
ochranném pásmu bude stavba realizována, neboť jejich vlastnické právo může být 
navrhovanou stavbou přímo dotčeno. Mezi účastníky zahrnul též vlastníky nemovitostí 
v bezprostředním okolí povolované stavby. Na základě doložených podkladů speciální 
stavební úřad dospěl k názoru, že vlastnické právo ostatních vlastníků pozemků a staveb 
nemůže být navrhovanou stavbou přímo dotčeno, a to s ohledem na vzdálenost těchto 
nemovitostí od povolované stavby, proto jim postavení účastníků nepřiznal.   

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost a 
připojené podklady z hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona, posoudil shromážděná 
stanoviska a připomínky účastníků řízení a dotčených orgánů a zjistil, že uskutečněním nebo 



 

Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 8 / 10 

užíváním stavby nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
k jeho provedení a zvláštními předpisy. V průběhu stavebního řízení neshledal důvody, které 
by bránily povolení stavby. 

Stanoviska dotčených orgánů byla zahrnuta do podmínek rozhodnutí.  

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a 
podmínkami povolení speciální stavební úřad rozhodl o oprávněných požadavcích účastníků. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení a provedení 
stavby, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. 

Na písemnou Výzvu k zaplacení správního poplatku JID: 70311/2017/KUUK ze dne 
02. 05. 2017 byla žádost doplněna o doklad o zaplacení správního poplatku. 

Podkladem pro vydání rozhodnutí byla níže uvedená stanoviska, vyjádření a popř. 
rozhodnutí orgánů státní správy a vyjádření účastníků řízení: 

- 2x paré projektové dokumentace 
- Doklad o zaplacení správního poplatku 
- Městský úřad Podbořany, Stavební úřad, Oddělení – Obecný stavební úřad,, vyjádření 

dle § 15 Stavebního zákona sp.zn. SÚ/2017/3272/Cm, č.j. SÚ/3550/2017/Cm, ze dne 
27. 02. 2017, 

- Městský úřad Podbořany, Odbor životního prostředí, vyjádření dle § 17 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, č.j. OŽP/4567/2017-231/30/La, ze dne 10. 04. 2017, 

- Městský úřad Podbořany, Odbor životního prostředí, závazné stanovisko 
č.j. OŽP/11433/2017/Jur, ze dne 01. 07. 2017,  

- Městský úřad Podbořany, Odbor životního prostředí, koordinované závazné stanovisko 
č.j. OŽP/8406/2017-231/Bla, ze dne 17. 05. 2017,  

- Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Dopravní inspektorát Louny, stanovisko 
č.j. KRPU-55492-1/ČJ-2017-040706-2-IB, ze dne 14. 03. 2017,  

- Hasičský záchranný sbore Ústeckého kraje, Územní odbore Žatec, závazné stanovisko 
ze č.j. HSUL-1444-7/ŽA-2017, ev. č. 218 PD/PRE-Chy/2017, dne 24. 04. 2017,  

- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, územní 
pracoviště Louny, závazné stanovisko č.j. KHSUL 10971/2017, ze dne 14. 03. 2017,  

- Ministerstvo obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková, Odbor ochrany územních 
zájmů a řízení programů nemovité infrastruktury Praha, závazné stanovisko zn. ÚP-
497/13-410-2017, ze dne 16. 03. 2017,  

- Povodí Ohře, státní podnik, vyjádření zn.: POH/08842/2017-2/032100, ze dne 
28. 02. 2017 

- Město Blšany, vyjádření ze dne 31. 01. 2017, 
- Státní pozemkový úřad, stanovisko zn.: SPU 163216/2017, ze dne 07. 04. 2017, 
- Zemědělská společnost Blšany s.r.o., stanovisko č.j.: PX 1246/2017, ze dne 

30. 03. 2017, 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., stanovisko zn.: POS-515834, ze dne 

15. 03. 2017,  
- NET4GAS, s.r.o., vyjádření zn.: 281/17/BRA/Z, ze dne 23. 01. 2017, a vyjádření 

zn.: 612/17/OVP/N, ze dne 20. 01. 2017, 
- GridServices, s.r.o., stanovisko zn.: 5001442207, ze dne 20. 01. 2017, 
- České Radiokomunikace a.s., vyjádření zn.: UPTS/OS/162614/2017, ze dne 

27. 01. 2017, 
- ČEZ Distribuce, a.s., stanovisko zn.: 0100769571, ze dne 03. 07. 2017, 
- T-Mobile Czech Republic a.s., vyjádření zn.: E02526/17 ze dne 20. 01. 2017, 



 

Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 9 / 10 

- Trustia Czech Republic, s.r.o., ze dne 02. 02. 2017, 
- Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., vyjádření zn.: O17610025971, ze dne 

01. 02. 2017, 
- Vodafone Czech Republic a.s., vyjádření zn.: MW000005516626638, ze dne 

20. 01. 2017, 
 
Poučení: Po nabytí právní moci stavebního povolení obdrží stavebník jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje 
o povolené stavbě. 

Stavba nesmí být zahájena, pokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební 
povolení pozbývá podle § 115 odst. 4 stavebního zákona platnosti, jestliže stavba nebyla 
zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení může 
stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. 
Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního povolení. 

 
POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení 
k Ministerstvu dopravy ČR, prostřednictvím odboru dopravy a silničního hospodářství 
Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 
nevyzvednuté rozhodnutí uloženo a připraveno k vypravení. 

Odvolání se podává s příslušným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
stavebnímu úřadu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady speciální stavební úřad. 

 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
Ing. Jiří Smrčka 
vedoucí oddělení pozemních komunikací 
 
 
Správní poplatek za vydání rozhodnutí byl vyměřen dle pol. 18 odst. 1 písm. f) zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, ve výši 5.000,- Kč a byl uhrazen 
dne 14. 07. 2017 ve prospěch účtu Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
 
 
Příloha: 
ověřená projektová dokumentace paré č. 2 a 3 bude předána po nabytí právní moci 
rozhodnutí včetně štítku „Stavba povolena“. 
 



 

Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 10 / 10 

Doručí se: 
 
I. Účastníci řízení 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, 
zastoupené Ing. Martinem Vidimským, ředitelem Správy Chomutov, Kochova 3975, 
430 01 Chomutov 

- v řízení zastoupené: PONTEX, s.r.o., Bezová 1658, 147 14 Praha 4 
 
II. Účastníci řízení 

- Zemědělská společnost Blšany s.r.o., Blšany čp. 107, 439 88 Blšany 
- Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, Pobočka Louny, 

Pražská 765, 440 01 Louny 1 
- Město Blšany, Náměstí 29, 439 88 Blšany 
- 
- 
- 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
- NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 - Nusle 

 
Dotčené orgány 

- Městský úřad Podbořany, Odbor životního prostředí, Mírová 615, 441 17 Podbořany 
- Krajské ředitelství Policie Ústeckého kraje, Odbor služby dopravní policie, Lidické 

náměstí 9, 401 79 Ústí nad Labem 
- Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, Územní odbor Most, Dělnická 163, 

434 01 Most 
- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, Územní 

pracoviště Louny, Poděbradova 749, 440 01 Louny 
- Ministerstvo obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková, Odbor ochrany územních 

zájmů a řízení programů nemovité infrastruktury Praha, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Velká 

Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
 
Na vědomí: 

- Městský úřad Podbořany, Stavební úřad, oddělení – obecný stavební úřad, 
Mírová 615, 441 17 Podbořany 

- Krajské ředitelství Policie Ústeckého kraje, Dopravní inspektorát Louny, nám. 
Benedikta Rejta 2297, 440 53 Louny 

- Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, 


